Alkoholfreie Getrdanke

Cola, Bluna Orange o. Zitrone, Spezi *****

aff

Bitter Lemon " 'nin
Coca-Cola light” -I'Clna

S lets CﬁO?’[e Apfel, Traube, Orange, Quitte, Johannisbeere, Rhabarber

Teinacher Pfirsicheistee

S d;fte Apfel, Traube, Orange, Johannisbeere, Rhabarber
Holunderkracher’* Blitensirup < Mineralwasser
Teinacher Gourmet medium oder still

Teinacher Gourmet medium
Tafelwasser

Heiffe Getrinke

Tee Pfefferminze, Schwarz, Krduter, Friichte

Espresso
7<41¥éem .{f%ﬂs

. Q=
MilchRaffee * —
Cappuccino |
Latte Macchiato o

eher

02/04
0,33
02/04
0,33
0,25/04
0,25/04
0,4
0,5
0,75

0,2/0,4

Glas
Tasse
Kfein / grof
Tasse
Tasse

Glas

@

2,70/3,90 €
3,90 €
3,00/4,20 €
3,90 €
3,00/3,90 €
3,50/4,50 €
3,90 €
3,80 €
550€

2,00 /3,00 €

3,50€
2,80 €
2,80 /4,20 €
420 €
420 €

4,80 €



Fassbiere fisch gezapfi

Landbier, Pils

Kellerbier

Hefeweizen hell Do ¥ :

Weizenradler ' Weizenbier mit Limo ‘ o\ :V

Radler*® Landbier mit Zitronenlimo

Landbier - Mass

alkRoholfreies Weizenbier mit feiner Hefe
(Blete in der Flasche

Schwarzbier aus der Flasche

Hefeweizen dunkel aus der Flasche A

Kristall-Weizen aus der Flasche {\@@

alkoholfreies naturtriib's Bier Werv

Apfelmost
Apfelmost mit Holunder> ? ai

Opa's Hausmost’ i j =

Sekt

Riesling WinzerseRt "trocken’ Piccolo (\(

|
Riesling WinzersekRt brut I

03/05

03/05

0,5

0,5

03/0,5

1,0

0,5

0,5
0,5
0,5

0,5

0,25

0,25

02

0,75

3,50 /4,30 €

3,60 /4,50 €

4,50 €

4,50 €

3,50 /4,30 €

9,20 €

4,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €

4,50 €

3,50 €

3,00 €

890 €

25,00 €



Weﬁo’we mnme im offenen _Ausschank,

Q{ies[ing " halbtrocken und trocken" Q bA.

Muskateller Auslese "trocken” Q.6.A.
Grauburgunder 'hal5trocken”

Weisser Burgunder Spdtlese "feblich" VDP
Von Weiss & Grau..... 'trocken” VDP
WeifSburgunder "feinherb”

(RQ tweine im offenen _Ausschank,

Trollinger Lemberger " falbtrocken” Q.b.A.
Trollinger "trocken"-aus dem grofien Eichenfass, Q.6.A.
Lemberger "trocken” Q.b6.A.

Blauer Spatburgunder Holzfass "trocken” Q.. A.
Samtrot Spdtlese "fieblich” Pridikatswein
Merlot ‘trocken” VDP Gutswein

Q{oséweine im offenen Ausschank

Schwarzries [mg Weissherbst trocken oder halbtrocken
ROSE " halbtrocken" aus biologischem Weinbau "

0,25
0,2

0,25
0,20
0,20

0,25

0,25
0,25
0,25
0,2
0,2

0,2

0,25

0,2

5,80 €
6,20 €
5,80 €
6,90 €
6,90 €

5,80 €

5,80 €
5,80 €
5,80 €
6,90 €
5,90 €

6,90 €

5,50 €

6,50 €



schone Weg’/&’weine in der Flasche

Von Weiss & Grau..... trocken 0,75
UDP Ortswein, Heilbronn, Weissburgunder, Chardonnay, Grauburgunder
Weisser Burgunder Spdtlese 'ieblich" 0,75

UDP Ortswein, Heilbronn ,Kistenmacher I Hengerer

Axerrois Biowein 'trocken” @ 0,75

Landgut Steng, Lauffen _

P |
| @Y AN

N

schone Q{otweine in der Flasche 0,75

Cuvee ﬂ/la)gmz[zcm " trocken’; hangelesen 0,75
Kistenmacher & Hengerer, Cabanet Franc / Me’

schone Koseweine in der Flasche

Cabernet Fr an,{ "trocken, Handgelesen 0,75

Kistenmacher < Hengerer, 'DP Gutswein A
Q{ose "halbtrocken" a 0,75

Landgut Steng in Lauffen

26,00 €

28,00 €

28,00 €

34,00 €

26,00 €

26,00 €



Klare Edelbrande 40%

H th?’ opf[e Traubenbrand aus eigener Herstellung
Obstbrand Willi, Zwetschge, Kirsche, Quitte, Mirabelle

Likore und Krduter

Blutwurz 37% Fernet-Branca 39%

Weinbergpfirsich, SauerRirsch 20%
Ramazzottl 30%

Schneeflockchen

Eierlikor und Sahne " und warm und hhhmmmm....

B 52 dreistickig
Kaffeelikgr, Orangenlikor, Baileys

HeifSe Pflaume  dazu 3ifrgold (Safine)

Cocktails & Longdrinks

Gin & Zitrone mir Scheppes Indian Tonic
Aperol Spritz, Hugo

Campari Orange

2¢cl

2¢cl

2¢cl

2¢cl

2¢cl

4cl

Scl

4cl

0,25

0,2

3,50 €

3,00 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

5,50 €

7,90 €

5,50 €

850 €
7,50 €

6,50 €



Siidamerikanisches Q{umps ted:{

Rumpsteak mit Pommes o. BratRartoffeln 29,00 €

serviert mit Kriuterbutter

Rumpsteak mit hausgem. Spdtzle 29,00 €
serviert mit Bratensofle und Rostzwwiebeln
TVesperkarte
Schwarzwilder Schinkenbrett” 15,50 €
mit Essiggurken "’ , Butter < Bauernbrot
Whurstsalat >>>* mit Zwiebeln < Bauernbrot g 10,00 €
Schweizer Wurstsalat > mit Kise, Zwiebeln ,Bauernbrot 11,00 €
Winzervesper serviert mit einem Traubenbrand aus unserem Hause 16,50 €
Wurst-Kdsesalat >*>°, Brit >, Schinken’ &l Bauernbrot "
Kd5(357’ ett’ mit Emmentaler Kdise, dazu Butter, Zwiebeln <l B 14,00 €
Kc’isewii(fe[ "mit Zwiebeln 6,50 €
Fiir Kinder
Hausgemachte Spdatzle mit SofSe 5,50 €
Pommes mit Ketchup 5,50 €
Knusper - Giggerle mit Pommes und Ketchup 11,00 €
Kartoffelrosti mit Apfelbrei’ 9,00 €

Kleines Schnitzel mit Pommes 11,00 €



paniere SCANTEZEL VOM SCATWEIN 5 der ptanne

serviert mit hausgem. Kartoffelsalat und Zitrone
serviert mit Spdtzle, Pommes oder BratRartoffeln

serviert nach Jdagerart mit hausgem. Spdtzle

serviert auf ungarische Art mit hausgem. Spdtzle
Odenwidlder KochRds'schnitzel mit BratRartoffeln
Bauernhofschnitzel mit zwei Spiegeleier und Pommes

Cordon Bleu mit BratRartoffeln

Tegi und Gefliigel

Kds'spdtzle' mit gebratenen Zwiebeln

hausgem. Spdtzle, Emmentaler Kdise

TVegi-toast mit Kdse tiberbacken
Bauernbrot mit Tomaten, Paprika, Zwiebeln
Drei Spiegeleier auf BratRartoffeln
hausgelegte Eier mit BratRartoffeln aus der Pfanne

BratRartoffeln mit KochRdse und Zwiebeln
hausgem. KochRdse mit BratRartoffeln aus der Pfanne

Gebratenes Hahnchenbrustfilet

dazu BratRartoffeln aus Pfanne
bunter Gartensalat als Beilage

15,00 €

15,00 €

17,00 €

17,00 €

17,00 €

19,00 €

18,00 €

13,50 €

13,50 €

12,50 €

13,50 €

20,00 €

4,50 €



Gutes von der Wutz

Grobe Bauernbratwiirste " 16,50 €
serviert mit BratRartoffeln, Sauerkraut und Bratensofie

Schlachtplatte mit Zipfelwurst 15,00 €
serviert mit Leberwurst >, Blutwurst >, Sauerkraut, gepokeltes Kassler” u.Bauernbrot
GepoReltes Kassler ” mit SauerRraut 13,00 €
serviert mit Bauernbrot

gebackene Schupfnudeln aus der Pfanne 14,00 €
serviert mit Speck-Sauerkraut "

Gebrutzelter Saumagen >**" 17,00 €
serviert mit BratRartoffeln aus der Pfanne

mit Kdse tiberbackener Rauchfleischtoast 16,50 €
Roher Schinken auf Bauernbrot, Zwiebeln mit Kdse ' iiberbacken und 2 Spiegeleier

Oma's raus'backene Blutwurst >’ 16,00 €

mit Apfelscheibe, Zwiebelringen, BratRartoffeln

Opa's Bauernschmaus 16,00 €
Gebrutzelte Leberwurst >*" | BratRartoffeln, gebratene Zwiebeln.

Bunte Salatteller

serviert als grofler Salatteller 12,00 €
mit Emmentaler Kdse und geRochtem hausgelegtem Ei 13,00 €
mit geRochtem Schinken, Kdse und gliicklichem Ei 15,00 €
mit gebratenen Hahnchenbruststreifen 17,00 €

bunter Beilagensalat 4,50 €



(Dessert

Warmer Apfelstrudel ) 550 €

dazu Vanilleeis™ und Sahne " 9,10 €

Gemischtes Eis (drei Kugeln)"" 4,50 €

Vanille-, Erdbeer-, Schokoladeneis

Sahne’ 1,20 €
9,50 €

HeifSe Liebe
Vanilleeis" , heiffe Himbeeren, Sahne "'

Schokokiissle 830¢€
Schokoeis ", Vanilleeis™ , SchoRosofle ", Sahne "

Baileys-Eisbecher 9,50 €
Walnusseis """, 2cl Baileys "' mit Sahne "

Blonder Engel 9,50 €
Vanilleeis" , 2c[ Eierlikor, Sahne "

Heifle Kirsche mit Schufs 10,00 €
Vanilleeis" , SauerRirschen, Sahne™, 2cl LiRor

" Osterreicher " 8,00 €

Vanilleeis "' mit Kjirbiskernol und gerdsteten Niissen

Zusatzstoffe
1 Farbstoff 2 Konservierungsstoff 3 StiRungsmittel 4 Phenylalaninquelle
5 Geschmacks- 6 Antioxidationsmittel 7 geschwefelt 8 Phosphat
verstarker 9 geschwarzt 10 gewachst 11 Stabilisatoren
12 Koffein 13 Nitritpokelsalz 14 chininhaltig
Allergene

Auf Anfrage bekommen Sie eine Liste der Allergene bei unseren Mitarbeitern.



